



VST INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office : Azamabad, Hyderabad – 500 020, Telangana.

Phone: 91-40-2768 8000, Fax:91-40-2761 5336.

Email:investors@vstind.com, website: www.vsthyd.com.

CIN: L29150TG1930PLC000576

NOTICE

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the Ninety First (91st) Annual General Meeting (AGM) of VST INDUSTRIES LIMITED will be held on Friday, 29th July, 2022 at 10.00 a.m. (IST) through Video Conference (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM) for the purpose of transacting the business mentioned in the Notice dated 26th April, 2022.

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide its Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, Circular No.17/2020 dated 13th April, 2020, Circular No.14/2020 dated 8th April, 2020, Circular No.02/2021 dated 13th January, 2021, Circular No.21/2021 dated 14th December, 2021 and Circular No.2/2022 dated 5th May, 2022 (collectively referred to as 'MCA circulars') permitted the holding of AGM through VC or OAVM, without the physical presence of the Members at the venue. In compliance with these MCA circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Ninety First AGM of the Members of the Company will be held through VC/OAVM.

The Notice of the AGM along with the Annual Report 2021-22 will be sent only through electronic mode to the Members of the Company who have registered their e-mail addresses with the Company/Registrar & Share Transfer Agents M/s. KFin Technologies Ltd. (KFinTech) or with the depositories in accordance with the aforesaid MCA circulars and the SEBI circulars dated 12th May, 2020, 15th January, 2021 and 13th May, 2022. Notice of the AGM and the Annual Report 2021-22 will also be available on the website of the Company i.e. www.vsthyd.com and also hosted on the stock exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Members can participate in the AGM through VC/OAVM facility only. Members participating in the Meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The instructions for joining the AGM and for e-voting are provided in the Notice of the AGM.

Members holding shares in physical form who have not registered their e-mail addresses with the Company/KFinTech can obtain Notice of the 91st AGM, Annual Report and/or login details for joining the 91st AGM through VC/OAVM facility including e-voting, by writing to KFinTech at e-inward.ris@kfintech.com with details of Folio No. and attaching a self-attested scanned copy of the PAN card.

The Resolutions covered in the AGM Notice will be transacted through remote e-voting (facility to cast vote from a place other than the venue of AGM). Voting through electronic means would commence at 9.00 a.m. on 25th July, 2022 and would end at 5.00 p.m. on 28th July, 2022. Please note that the voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 28th July, 2022. Members who have acquired shares after the dispatch of the Annual Report and before the cut off date may obtain the user ID and Password by sending a request at evoting@kfintech.com. Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to vote during the AGM through e-voting facility. Members who have cast their vote through remote e-voting prior to the Meeting, may participate in the AGM but shall not be entitled to cast their vote again in the Meeting.

Pursuant to Finance Act, 2020 dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. 1st April, 2020 and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to the Members at the prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ('the IT Act'). For the prescribed rates for various categories, conditions for Nil/Preferential TDS and details/documents required thereof, Members are requested to refer to the IT Act and email communications sent by the Company/KFinTech in this regard. In general, to enable the compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their residential status, PAN, category as per the IT Act by following the procedure as given below :

- In case of shares held in demat form, Members are requested to contact their respective depository participant.
- In case shares are held in physical form, Members are requested to send an email along with the requisite details to KFinTech.

Members holding shares in physical form who have not updated their mandate for receiving the dividends directly in their bank account through Electronic Clearing Service (NECS/NACH) or any other means (Electronic Bank Mandate) can register their Electronic Bank Mandate to receive dividends directly into their bank account electronically, by sending a self-attested scanned copy of the cancelled cheque issued by the Banker after implementation of the Core Banking System, bearing the name of the sole shareholder (in case of joint holding, the name of the first holder shall be mentioned in the cheque leaf) by email to e-inward.ris@kfintech.com. Members holding shares in demat form can update their e-mail address and bank account details by submitting a request to the concerned Depository Participants.

Considering the above, we urge the shareholders to update their e-mail id, bank account details and PAN with the Company/KFinTech/Depository Participant to ensure receipt of the Annual Report, dividend and/or any other consideration and other communications from the Company.

SEBI vide its circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 3rd November, 2021 has mandated furnishing of PAN, KYC details, nomination and compulsory linking of PAN and Aadhaar by the shareholders holding shares in physical form. Letters pursuant to this circular enclosing the forms have been sent to the Members on 4th February 2022. The forms are also available in the websites of the Company www.vsthyd.com and KFinTech www.kfintech.com. Members holding shares in physical form are advised to update their KYC details with the Company's Registrar and Transfer Agents, KFinTech.

For any query/grievance connected with the electronic voting the Members may refer to the "Frequently Asked Questions" (FAQs) and e-voting user manual for Members available in the download section of the e-voting website of KFinTech, or contact Toll Free Number : 1800 309 4001 or contact Mr. Raghunath Veedha, Deputy Manager-Corporate Registry at KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad – 500 032, Telangana. Tel +91-40-67162222, e-mail id:raghu.veedha@kfintech.com.

Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Act and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 15th July, 2022 to 29th July, 2022 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of dividend, if declared.

BY ORDER OF THE BOARD
PHANI K. MANGIPUDI
COMPANY SECRETARY

Place : Hyderabad
Date : 6th July, 2022

BUSINESS STANDARD

7.7.2022



విఎస్టి ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్: అజమాబాద్, హైదరాబాద్-500020, తెలంగాణ
ఫోన్: 91-40-27688000, ఫ్యాక్స్: 91-40-27615336
Email: investors@vsthd.com, website: www.vsthd.com
CIN:L29150TG1930PLC000576

ప్రకటన

ఇందుమూలంగా తెలియజేయునది ఏమనగా విఎస్టి ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ యొక్క తొలి ఒకటవ (91)వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (AGM) కు ప్రకారం, జూలై 29, 2022న ఉ.గం.00 గంటలకు (బెన్చి) వీడియో కాన్ఫరెన్స్ (విసి)/ఇతర ఆడియో విజువల్ పద్ధతి (ఓవివి) ద్వారా 28 ఏప్రిల్, 2022 నోటీసులో తెలిపిన అంశాలు నిర్వహించబడును.

కార్పొరేట్ సర్వసభ్యాల మంత్రిత్వ శాఖ (MCA) తన సర్క్యులర్ నెం.20/2020 తేది.5 మే, 2020, సర్క్యులర్ నెం.17/2020 తేది.13 ఏప్రిల్, 2020, సర్క్యులర్ నెం.14/2020 తేది.8 ఏప్రిల్, 2020, సర్క్యులర్ నెం.02/2021 తేది.13 జనవరి, 2021, సర్క్యులర్ నెం.21/2021 తేది.14 డిసెంబర్, 2021 మరియు సర్క్యులర్ నెం.02/2022 తేది.5 మే, 2022 (ఉమ్మడిగా "సెబీ సర్క్యులర్స్" గా వ్యవహరించబడతాయి) ప్రకారం ప్రత్యేకంగా హాజరు కాకుండా విసి లేదా ఓవివి ద్వారా ఎజిఎం నిర్వహించుటకు అనుమతించినది. ఈ ఎంసివి సర్క్యులర్ల మరియు కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సంబంధిత నిబంధనలు మరియు సెబీ (లిస్టింగ్ ఆర్డర్) మరియు డిస్కోజర్ రిజ్యూమెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 నకు అనుగుణంగా కంపెనీ సభ్యుల యొక్క 91వ ఎజిఎం విసి /ఓవివి ద్వారా జరుగుతుంది.

వార్షిక నివేదిక 2021-22లో పాటు ఎజిఎం యొక్క ప్రకటన పైన తెల్పిన ఎంసివి సర్క్యులర్ల మరియు సెబీ సర్క్యులర్ల తేది.12 మే, 2020, 15 జనవరి, 2021 మరియు 13 మే, 2022కు అనుగుణంగా కంపెనీ / రిజిస్ట్రార్ & సెక్ ట్రాన్స్పారెన్సీ డివిజన్ ద్వారా జరిపిన లిమిటెడ్ (కెఫినెక్) లేదా డిపాజిటరీలో వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలను నమోదు చేసుకోవడం కంపెనీ యొక్క సభ్యులకు ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా మాత్రమే సంపన్నం. వార్షిక నివేదిక 2021-22 మరియు ఎజిఎం యొక్క ప్రకటన కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ అనగా www.vsthd.com లో లభించును మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజులు అనగా www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com లలో కూడా లభించును.

సభ్యులు విసి/ఓవివి నడుపాలం ద్వారా మాత్రమే ఎజిఎంలో పాల్గొనవచ్చును. విసి/ఓవివి ద్వారా సమావేశమునకు హాజరగు సభ్యులు కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 103 క్రింద కోర్ కారకం కారకం చెల్లించబడతాయి. ఎజిఎంలో పాల్గొనుటకు మరియు ఇ-ఓటింగ్ కోర్కూ నూచనలు ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో ఇవ్వబడినవి.

భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగి ఉన్న మరియు కంపెనీ / కెఫినెక్ తో తమ ఇ-మెయిల్ చిరునామాలను నమోదు చేసుకోవడం సభ్యులు 91వ ఎజిఎం యొక్క ప్రకటన, వార్షిక నివేదిక మరియు / లేదా ఇ-ఓటింగ్ సహా విసి/ఓవివి ద్వారా 91వ ఎజిఎంలో చేరుట కోరకు లాగిన్ వివరాలను, తమ ఫోటో నెం. వివరాలు మరియు సెల్-అడ్రెస్ పాస్ వార్డు ప్రతులను స్కాన్ చేసి e-inward.ris@kfintech.com నకు పంపించడం ద్వారా పొందవచ్చును.

ఎజిఎం నోటీసులో తెల్పిన తీర్మానములు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ (ఎజిఎం యొక్క ప్రదేశం మినహా ఇతర ప్రదేశం నుండి ఓటు వేయుటకు సదుపాయం) ద్వారా నిర్వహించబడతాయి. ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతుల ద్వారా ఓటింగ్ 25 జూలై, 2022న ఉ.గం. 9.00 ప్రారంభమవుతుంది మరియు 28 జూలై, 2022న సా.గం.5.00 ముగుస్తుంది. 28 జూలై, 2022న సా. 5.00 గం.ల తరువాత ఓటింగ్ అనుమతించబడదని దయచేసి గమనించవలెను. వార్షిక నివేదిక పంపిణీ చేసిన పిమ్మట మరియు కటాన్ తేదీ ముందు వాటాలు పొందిన సభ్యులు evoting@kfintech.com వద్ద అభ్యర్థన పంపించడం ద్వారా యూజర్ ఐడి మరియు పాస్ వర్డ్ పొందవచ్చును. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ వసతిని వినియోగించుకోని సభ్యులు ఎజిఎంనకు హాజరు కాగల వసతి కలదు మరియు ఇ-ఓటింగ్ సదుపాయం ద్వారా ఎజిఎం సమయంలో ఓటు వేయుటకు అర్హులు. సమావేశమునకు ముందు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేసిన సభ్యులు ఎజిఎంలో పాల్గొనవచ్చును, కానీ సమావేశంలో తిరిగి వారి ఓటు వేయుటకు అర్హులు కారు.

ఆర్థిక చట్టం 2020నకు అనుగుణంగా 1 ఏప్రిల్, 2020 నుండి వాటాదారుల యొక్క డివిడెండ్ ఆదాయంనకు పన్ను చెల్లించవలసి ఉంటుంది మరియు ఆదాయ పన్ను చట్టం-1961 (డి ఐటి యాక్ట్)లో విధించిన రేట్ల ప్రకారం సభ్యులకు చెల్లించిన డివిడెండ్ నుండి, వనరు వద్ద పన్ను మినహాయింపు (టిడిఎస్)ను కంపెనీ చేయవలసి ఉంటుంది. వివిధ కేటగిరీల కోరకు నిర్దేశించిన రేట్ల కోరకు, నిల్ / ప్రొసెస్యూర్ టిడిఎస్ కోరకు నిబంధనలు మరియు ఆఫై అవసరమైన వివరాలు / డాక్యుమెంట్ల కోరకు సభ్యులు ఇందుకు సంబంధించి ఐటి చట్టము మరియు కంపెనీ / రిజిస్ట్రార్ వాటా ఐడి ఐటి డివిజన్ వసతిని ఇ-మెయిల్ ను గమనించవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది. సాధారణంగా టిడిఎస్ రిజ్యూమెంట్స్ అనుగుణంగా సభ్యులు దిగువ ఇవ్వబడిన ప్రక్రియను అనుసరించుట ద్వారా ఐటి చట్టం ప్రకారం వారి నివాస స్థితి, పాస్, కేటగిరీని పూర్తి చేయవలసినదిగా మరియు / లేదా అవిడెట్ చేయవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

- ఎ) రిమోట్ రూపంలో వాటాలు కలిగి ఉన్న విషయంలో సభ్యులు వారి సంబంధిత డిపాజిటరీ ఫ్రాన్సిజింగ్ ను సంప్రదించవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.
- బి) భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగి ఉన్న విషయంలో సభ్యులు కెఫినెక్ నకు అవసరమైన వివరాలతో పాటు ఇ-మెయిల్ పంపించవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

ఎలక్ట్రానిక్ కోరకునింగ్ సర్వీస్ (NECS/NACH) లేదా ఏదైనా ఇతర పద్ధతి (ఎలక్ట్రానిక్ బ్యాంక్ మాండ్రేట్) ద్వారా వారి బ్యాంక్ ఖాతాలో నేరుగా డివిడెండ్ స్వీకరించుటకు వారి మాండ్రేట్ ను అవిడెట్ చేయని భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగిన సభ్యులు వారి (ఒకవేళ ఉమ్మడి ఖాతా కలిగి ఉన్న యొడల మొదటి ఖాతా వారి యొక్క పేరు చెక్ సూచించబడవలెను) పేరు కలిగి ఉన్న కోర్ బ్యాంకింగ్ సర్వీస్ యొక్క బ్యాంకింగ్ ఖాతాలో జారీచేయబడిన క్యాష్మిల్ చేయబడిన చెక్ యొక్క స్వయం ధృవీకృత స్కాన్ చేసిన ప్రతివి పంపించడం ద్వారా ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతిలో వారి బ్యాంక్ ఖాతాలోనికి నేరుగా డివిడెండ్ స్వీకరించుటకు వారి ఎలక్ట్రానిక్ బ్యాంక్ మాండ్రేట్ ను రిజిస్టర్ చేసుకోవవచ్చును. పైన తెల్పిన డాక్యుమెంట్లను e-inward.ris@kfintech.com నకు ఇ-మెయిల్ చేయవచ్చును. రిమోట్ వాటాలు కలిగిన సభ్యులు సంబంధిత డిపాజిటరీ ఫ్రాన్సిజింగ్ నకు అభ్యర్థన పంపించడం ద్వారా వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాల మరియు బ్యాంక్ ఖాతాను అవిడెట్ చేసుకోవవచ్చును.

పైన తెల్పిన పద్ధతిని పరిగణనలోకి తీసుకుంటూ ద్వారా కంపెనీ నుండి వార్షిక నివేదిక, డివిడెండ్ మరియు / లేదా ఏదైనా ఇతర పరిశీలనలు మరియు ఇతర సమాచారములను స్వీకరించుటకు మీరు కంపెనీ / కెఫినెక్/డిపాజిటరీ ఫ్రాన్సిజింగ్ వారి ఇ-మెయిల్ ఐడి, బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలను అవిడెట్ చేసుకోవవలసినదిగా వాటాదారులను మేము కోరుతున్నాము.

నవంబర్ 3, 2021న సెబీ తమ సర్క్యులర్ నెం. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/ CIR/2021/655 ప్రకారం పాస్, కెఫినెక్ వివరాలు, వామినేషన్ సమర్పించడం తప్పనిసరి మరియు పాస్ తో ఆధార్ అనుసంధానం చేయడం భౌతిక రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న వాటాదారులకు తప్పనిసరి చేసింది. ఈ సర్క్యులర్ ను అనుసరించి ఫారంట్ కూడిన లేఖలను 4 ఏప్రిల్, 2022న సభ్యులకు పంపిణీచేసి, ఫారాలు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్: www.vsthd.com లో మరియు కెఫినెక్ వెబ్సైట్: www.kfintech.com లో కూడా అందుబాటులో ఉన్నాయి. భౌతిక రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న సభ్యులను కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్పారెన్సీ డివిజన్, కెఫినెక్ తో వారి కెఫినెక్ వివరాలను అవిడెట్ చేసుకోవాలిగా కోరుతున్నాము.

ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ సంబంధించిన ఏదైనా విచారణలు / సమస్యల కోరకు సభ్యులు కెఫినెక్ యొక్క ఇ-ఓటింగ్ వెబ్సైట్ యొక్క డౌన్లోడ్ సెక్షన్లో సభ్యుల కోరకు ఇ-ఓటింగ్ యూజర్ మాన్యువల్ మరియు "తరచుగా అడుగు ప్రశ్నలు" (FAQ)ను సభ్యులు దయచేసి చూడగలరు లేదా టోల్ ఫ్రీ నెంబరు: 1800 309 4001 పై సంప్రదించవచ్చును లేదా కెఫినెక్ టెక్నాలజీ లిమిటెడ్, కెఫినెక్ సెలెక్షన్ టవర్ బి, ఫ్లాట్ నెం. 31 & 32, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్ డిస్ట్రిక్ట్, వానకొండగూడ, శేరిలింగంపల్లి, హైదరాబాద్-500032, తెలంగాణ, టెలి నెం. +91-40-67182222, ఇ-మెయిల్ : raghu.veedha@kfintech.com శ్రీ రఘువర్ధన్ ఏ. డి. డి. డి. మేనేజర్- కార్పొరేట్ రిజిస్ట్రేషన్ సంప్రదించవచ్చును.

సెబీ (లిస్టింగ్ ఆర్డర్) అండ్ డిస్కోజర్ రిజ్యూమెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 42 మరియు కంపెనీల చట్టం యొక్క సెక్షన్ 91ని అనుసరించి ప్రకటన ఇవ్వడమేమనగా, ఎజిఎం మరియు డివిడెండ్ ఒకవేళ ప్రకటన చెల్లింపు నిమిత్తం కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిస్ట్రార్ మరియు వాటా ఐడి పుస్తకాలు 15 జూలై, 2022 నుండి 29 జూలై, 2022 (రెండు రోజులతో సహా) మూసి యుండును.

లోడ్ అధికారుల సారం
సం/-
ప్రదేశం: హైదరాబాద్
తేది : 6 జూలై, 2022
సీ. కె. మంగిపూడి
కంపెనీ సెక్రటరీ

NAVA TELANGANA
7.7.2022